

## Reparatii curente gradinita "Rindunica" or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 364 039 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Grupa I</b>				
		<b>1.1. Timplarie</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) ( usa depozit, dulap )	m2	9,6400	22,680 22,680	218,636 218,636
2	RpCO22D	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe captuseli, in doua canaturi ( dulap cu polite in perete, 2.45 x 1.65 x 0.31 m )	m2	8,0800	1 482,635 91,260	11 979,691 737,381
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( usa 0,74m x 2,10 m ) De coordonat Beneficiarul!!!	m2	1,5600	3 115,275 51,300	4 859,829 80,028
		<i>Total</i>	Lei			17 058,156
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>17 058,156 1 036,045</b>
		<b>1.2. Tavane</b>				
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	73,4100	246,177	18 071,838

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie			103,140	7 571,507
5	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	48,7400	42,468 32,400	2 069,899 1 579,176
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	73,4100	35,522 29,700	2 607,666 2 180,277
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,4100	6,520 1,620	478,633 118,924
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( tavane, plinte )	m2	77,0700	45,375 29,700	3 497,052 2 288,979
		<i>Total</i>	Lei			26 725,088
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>26 725,088 13 738,863</b>
		<b>1.3. Podea</b>				
9	pret de piata	Strat de egalizare din OSB 8mm	m2	74,1600	100,000 0,000	7 416,000 0,000
10	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp ( placi din laminat minim 8mm grosime, minim clasa 33 ) pe strat de egalizare din OSB 8mm )	m2	74,1600	359,200 83,700	26 638,259 6 207,192
11	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti ( Plintus )	m	45,0000	64,650 37,800	2 909,250 1 701,000
		<i>Total</i>	Lei			36 963,509
		<b>Total Podea</b>				<b>36 963,509</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 908,192</b>
		<b>1.4. Inlocuire electricitate</b>				
12	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	4,0000	16,200 16,200	64,800 64,800
13	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei ( 3 prize, 3 intrerupatoare )	buc	3,0000	49,680 49,680	149,040 149,040
14	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp la 1-2-3-4-5x2.5 mmp	m	18,3000	4,320 4,320	79,056 79,056
15	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	3,0000	33,480 33,480	100,440 100,440
16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	14,0000	5,400 5,400	75,600 75,600
17	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. ( Fixat de tavane )	m	48,0000	31,919 27,000	1 532,124 1 296,000
18	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	14,0000	41,639 36,720	582,950 514,080
19	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor,	m	62,0000	35,207 7,560	2 182,834 468,720

1	2	3	4	5	6	7
		avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp				
20	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme ( Inklusiv cutiile de distributie )	buc	6,0000	93,900 86,400	563,400 518,400
21	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	58,977 21,600	353,865 129,600
22	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	48,042 14,580	96,085 29,160
23	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	9,0000	28,735 27,000	258,615 243,000
24	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	14,0000	22,137 16,200	309,925 226,800
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( tip LED, min 24 W, de coordonat cu beneficiarul !)	buc	11,0000	425,920 15,120	4 685,120 166,320
		<i>Total</i>	Lei			11 033,854
		<b>Total Inlocuire electricitate Inklusiv salariu</b>				<b>11 033,854 4 061,016</b>
		<b>1.5. Finisare pereti</b>				
26	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	114,1400	18,290 17,280	2 087,620 1 972,339
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ( pereti )	m2	114,1400	6,520 1,620	744,192 184,907
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	114,1400	88,530 65,880	10 104,814 7 519,543

1	2	3	4	5	6	7
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	114,1400	23,573 10,800	2 690,622 1 232,712
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	120,2300	35,522 29,700	4 270,803 3 570,831
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pereti si glafuri	m2	120,2300	6,520 1,620	783,900 194,773
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( pereti si glafuri )	m2	120,2300	45,375 29,700	5 455,437 3 570,831
		<i>Total</i>	Lei			26 137,388
		<b>Total Finisare pereti Inclusiv salariu</b>				<b>26 137,388 18 245,936</b>
		<i>Total</i>	Lei			117 917,995
		<b>Total Grupa I Inclusiv salariu</b>				<b>117 917,995 44 990,052</b>
		<b>2. Grupa II</b>				
		<b>2.1. Timplarie</b>				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) ( usa depozit, dulap )	m2	1,5600	22,679 22,679	35,380 35,380
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( usa 0.74m x 2.10m ) De coordonat Beneficiarul !!!	m2	1,5600	3 115,275 51,300	4 859,829 80,028
		<i>Total</i>	Lei			4 895,209
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>4 895,209 115,408</b>
		<b>2.2. Tavane</b>				

1	2	3	4	5	6	7
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	77,1400	246,177 103,140	18 990,078 7 956,220
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	52,3400	42,469 32,400	2 222,812 1 695,816
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	77,1400	35,522 29,700	2 740,162 2 291,058
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	77,1400	6,520 1,620	502,953 124,967
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( tavane, plinte )	m2	81,0700	45,375 29,700	3 678,552 2 407,779
		<i>Total</i>	Lei			28 134,557
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>28 134,557 14 475,840</b>
		<b>2.3. Podea</b>				
40	pret de piata	Strat de egalizare din OSB 8mm	m2	78,2200	100,000 0,000	7 822,000 0,000
41	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp ( placi din laminat minim 8mm grosime, minim clasa 33 ) pe strat de egalizare din OSB 8mm	m2	78,2200	359,200 83,700	28 096,602 6 547,014
42	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti ( Plintus )	m	48,0000	64,650 37,800	3 103,200 1 814,400

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			39 021,802
		<b>Total Podea Inclusiv salariu</b>				<b>39 021,802 8 361,414</b>
		<b>2.4. Inlocuire electricitate</b>				
43	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	4,0000	16,200 16,200	64,800 64,800
44	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei ( 3 prize, 3 intrerupatoare )	buc	3,0000	49,680 49,680	149,040 149,040
45	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	18,3000	4,320 4,320	79,056 79,056
46	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	3,0000	33,480 33,480	100,440 100,440
47	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,0000	5,400 5,400	81,000 81,000
48	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. ( Fixat de tavane )	m	49,0000	31,919 27,000	1 564,042 1 323,000
49	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	15,0000	41,639 36,720	624,588 550,800

1	2	3	4	5	6	7
50	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	64,0000	35,207 7,560	2 253,248 483,840
51	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme ( inclusiv cutiile de distribuite )	buc	6,0000	93,900 86,400	563,400 518,400
52	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	58,977 21,600	353,865 129,600
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	48,042 14,580	96,085 29,160
54	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	9,0000	28,735 27,000	258,615 243,000
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,0000	22,138 16,200	332,063 243,000
56	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( tip LED, min 24W, de coordonat cu beneficiarul !)	buc	11,0000	425,920 15,120	4 685,120 166,320
		<i>Total</i>	Lei			11 205,362
		<b>Total Inlocuire electricitate Inklusiv salariu</b>				<b>11 205,362 4 161,456</b>
		<b>2.5. Finisare pereti</b>				
57	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	118,1400	18,290 17,280	2 160,780 2 041,459
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ( pereti )	m2	118,1400	6,520 1,620	770,274 191,387
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	118,1400	88,530 65,880	10 458,934 7 783,063



1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	118,1400	23,573 10,800	2 784,914 1 275,912
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	127,3900	35,522 29,700	4 525,141 3 783,483
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pereti si glafuri	m2	127,3900	6,520 1,620	830,583 206,372
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( pereti si glafuri )	m2	127,3900	45,375 29,700	5 780,322 3 783,483
		<i>Total</i>	Lei			27 310,948
		<b>Total Finisare pereti Inclusiv salariu</b>				<b>27 310,948 19 065,159</b>
		<i>Total</i>	Lei			110 567,878
		<b>Total Grupa II Inclusiv salariu</b>				<b>110 567,878 46 179,277</b>
		<b>3. Incalzire Antreu nivelul I</b>				
64	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ( Tip22 L=1200mm, H=500mm )	buc	1,0000	2 016,226 35,100	2 016,226 35,100
65	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	1,0000	170,580 22,680	170,580 22,680
66	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic ( PP-R ) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	7,0000	100,271 19,980	701,897 139,860
67	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de	buc	2,0000	222,620 81,000	445,240 162,000

1	2	3	4	5	6	7
		otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4"				
		<i>Total</i>	Lei			3 333,943
		<b>Total Incalzire Antreu nivelul I Inklusiv salariu</b>				<b>3 333,943 359,640</b>

		Total	Lei	231 817
		ASM	24 %	21 966
		Cheltuieli de transport	10 %	13 972
		Cheltuieli de regie	10 %	26 776
		Beneficiu de deviz	3 %	8 836
		TVA	20 %	60 672
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>364 039</b> <hr/> <b>91 527</b>

Intocmit

Cojocaru Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Reparatii curente gradinita "Rindunica" or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 364 039 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,6960	54,00	2 521,584
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	179,1765	54,00	9 675,531
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	301,0816	54,00	16 258,406
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	55,5940	54,00	3 002,076
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	266,0844	54,00	14 368,557
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,0100	54,00	324,540
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	54,00	35,100
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	19,2000	54,00	1 036,800
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	111,6480	54,00	6 028,992
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	242,0815	54,00	13 072,402
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,6520	54,00	143,208
12.	7422010060100	Timplar	h-om	13,5832	54,00	733,493
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,8676	54,00	4 528,851
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,1056	54,00	4 271,702
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	287,5505	54,00	15 527,727
		<b>Total manopera</b>				<b>91 527</b>

**Materiale:**

1.	020	Cutie de distributie	buc	12,0000	7,50	90,000
2.	09	Strat de egalizare din OSB 8mm	m2	152,3800	100,00	15 238,000
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	30,00	121,200
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	161,5990	9,50	1 535,191
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0202	325,00	6,566
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0325	325,00	10,563
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0120	20,00	0,240
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,3680	2,50	50,921
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,3228	5,00	11,614
10.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0720	15,00	1,080
11.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	27,4720	25,00	686,800
12.	20301129310002	Usi din lemn interioare simple finisate la producator ( dulap cu polite in perete, 2.45 x 1.65 x 0.31 m )	m2	8,0800	1 250,00	10 100,000
13.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	94,8600	25,00	2 371,500
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	153,9038	0,00	0,000
15.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	24,2400	15,00	363,600
16.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	0,30	7,200
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	249,6495	0,20	49,929
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	186,0000	0,10	18,600
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1400	2,00	0,280
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2600	27,50	7,150
21.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	6,9684	12,00	83,620
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,5600	75,00	117,000
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	94,5675	31,50	2 978,876
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	162,3040	34,00	5 518,336
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,016
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1220	15,00	1,830
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,2390	32,50	430,268
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,6064	15,00	9,096
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5460	125,00	68,250
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	41,0031	6,50	266,520
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,0540	3,00	15,162
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,8420	3,00	104,526

33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	12,1296	2,50	30,324
34.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0140	15,00	0,210
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	114,6118	3,50	401,141
36.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	103,1016	8,80	907,294
37.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	135,6075	3,40	461,066
38.	252121671705066	Teava din material plastic 20 mm	m	7,1400	32,50	232,050
39.	252315671381067	Fiting 3/4"	buc	2,0000	56,50	113,000
40.	25231567194006	Mufa din material plastic 20 mm	buc	0,2800	3,00	0,840
41.	25231567194306	Cot din material plastic 20 mm	buc	1,4000	3,00	4,200
42.	25231567194506	Teu din material plastic 20 mm	buc	1,4700	4,20	6,174
43.	25231567194606	Reductie din material plastic 20 mm	buc	0,2800	3,30	0,924
44.	25231567195306	Racord drept M x Fe 20 mm	buc	7,0000	45,00	315,000
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	355,5615	3,50	1 244,465
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	255,5080	11,20	2 861,690
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,5750	2,50	46,437
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0018	1 250,00	2,250
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	98,3676	3,00	295,103
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 658,4792	3,00	4 975,438
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	420,0295	5,50	2 310,161
52.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	25,2000	1,50	37,800
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	158,8679	45,00	7 149,056
54.	267011220405110	Placi din laminat (minim 8mm grosime, minim clasa 33)	m2	161,5990	250,00	40 399,750
55.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,0108	12,00	12,130
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	204,7520	3,50	716,634
57.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,4240	12,00	29,088
58.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	1,7776	25,00	44,440
59.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	139,0472	16,20	2 252,565
60.	2710703520285	Profil de suport	m	332,8660	27,60	9 187,101
61.	272120412300067	Niplu 3/4"	buc	2,0000	35,00	70,000
62.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	32,50	397,800
63.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	63,0000	15,00	945,000
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,0000	3,00	48,000
65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	31,5000	3,50	110,250
66.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	19,8450	5,00	99,224
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,800
68.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,1200	3 000,00	9 360,000
69.	282211570000064	Radiator Tip22 L=1200mm, H=500mm	buc	1,0000	1 970,00	1 970,000
70.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,4040	32,50	13,130
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	12,4800	0,20	2,496
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 449,5915	0,15	367,439
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,0000	0,30	7,200
74.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	186,0000	0,20	37,200
75.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	22,8800	15,00	343,200
76.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	19,8450	3,00	59,534
77.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	45,00	90,000
78.	287527440050125	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente tip LED, min	buc	22,8800	375,00	8 580,000

		24 W				
79.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,000
80.	291312420160065	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	1,0200	145,00	147,900
81.	3130134817404	Cablu de energie	m	128,5200	18,60	2 390,472
82.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	22,8800	5,00	114,400
83.	3220137315778	Decapant	kg	0,0350	5,00	0,175
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1200	1,50	4,680
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,8729	10,00	138,729
86.	4100126202818	Apa	m3	0,3981	10,00	3,981
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,5225	3,50	110,329
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>139 715</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4844	10,00	24,844
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8500	10,00	8,500
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1456	15,00	2,184
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,5800	10,00	245,800
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,7164	25,00	92,910
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6150	25,00	15,375
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,4012	25,00	185,030
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>575</b>

Total	Lei	231 817
ASM	24 %	21 966
Cheltuieli de transport	10 %	13 972
Cheltuieli de regie	10 %	26 776
Beneficiu de deviz	3 %	8 836
TVA	20 %	60 672

**Total deviz:**

**364 039**

Intocmit

Cojocaru Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reparatii curente gradinita "Rindunica" Investitor Primaria Cimisia or. Cimisia**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Grupa I</b>				
		<b>1.1. Timplarie</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) ( usa depozit, dulap )	m2			22,680 ----- 22,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,34
2	RpCO22D	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe captuseli, in doua canaturi ( dulap cu polite in perete, 2.45 x 1.65 x 0.31 m )	m2			1 482,635 ----- 91,260
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3900	54,00	75,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	54,00	16,20
	20301129310002	Usi din lemn interioare simple finisate la producator ( dulap cu polite in perete, 2.45 x 1.65 x 0.31 m )	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	15,00	45,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	32,50	1,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1500	3,00	0,45
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,2200	25,00	5,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	12,00	3,60
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	25,00	85,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( usa 0,74m x 2,10 m ) De coordonat Beneficiarul!!!	m2			3 115,275 ----- 51,300
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	54,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<b>1.2. Tavane</b>				
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			246,177 ----- 103,140
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	54,00	103,14
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,20	14,96
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	27,60	61,02
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,50	2,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,50	2,86
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
5	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			42,468 ----- 32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	54,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	8,80	8,98
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	325,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	2,50	0,30
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,522 29,700
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,520 1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( tavane, plinte )	m2			45,375 29,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>1.3. Podea</b>				
9	pret de piata	Strat de egalizare din OSB 8mm	m2			100,000 0,000
	09	Strat de egalizare din OSB 8mm	m2	1,0000	100,00	100,00
10	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp ( placi din laminat minim 8mm grosime, minim clasa 33 ) pe strat de egalizare din OSB 8mm )	m2			359,200 83,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	54,00	74,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	54,00	9,18
	267011220405110	Placi din laminat (minim 8mm grosime, minim clasa 33)	m2	1,0500	250,00	265,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,50	10,07
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
11	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti ( Plintus )	m			64,650 37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	54,00	32,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,00	0,75
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	25,00	25,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
		<b>1.4. Inlocuire electricitate</b>				
12	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			16,200 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	54,00	16,20
13	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei ( 3 prize, 3 intrerupatoare )	buc			49,680 49,680
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	54,00	49,68
14	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau	m			4,320 4,320

1	2	3	4	5	6	7
		console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp la 1-2-3-4-5x2.5 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	54,00	4,32
15	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			33,480
						33,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	54,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	54,00	31,32
16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,400
						5,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	54,00	5,40
17	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. ( Fixat de tavane )	m			31,919
						27,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	54,00	27,00
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	3,40	3,66
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
18	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m			41,639
						36,720
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	54,00	36,72
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	3,40	3,66
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
19	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			35,207
						7,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	54,00	7,56
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	18,60	18,97
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,00	7,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,50	0,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,88
20	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme ( Inklusiv cutiile de distributie )	buc			93,900
						86,400
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	54,00	86,40
	020	Cutie de distributie	buc	1,0000	7,50	7,50
21	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,977
						21,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	54,00	21,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	32,50	33,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
22	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,042
						14,580
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	54,00	14,58
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15



1	2	3	4	5	6	7
23	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			28,735 27,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	54,00	27,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	325,00	0,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
24	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,137 16,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	325,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( tip LED, min 24 W, de coordonat cu beneficiarul !)	buc			425,920 15,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	54,00	15,12
	287527440050125	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente tip LED, min 24 W	buc	1,0000	375,00	390,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
		<b>1.5. Finisare pereti</b>				
26	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			18,290 17,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	54,00	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	12,00	0,36
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ( pereti )	m2			6,520 1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,530 65,880
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,573 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			35,522 29,700
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pereti si glafuri	m2			6,520 1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( pereti si glafuri )	m2			45,375 ----- 29,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>2. Grupa II</b>				
		<b>2.1. Timplarie</b>				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) ( usa depozit, dulap )	m2			22,679 ----- 22,679
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,34
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( usa 0.74m x 2.10m ) De coordonat Beneficiarul !!!	m2			3 115,275 ----- 51,300
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	54,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<b>2.2. Tavane</b>				
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			246,177 ----- 103,140
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	54,00	103,14
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,20	14,96
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	27,60	61,02
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,50	2,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,50	2,86
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			42,469 ----- 32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	54,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	8,80	8,98
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	325,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	2,50	0,30
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,522 ----- 29,700

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,520 1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( tavane, plinte )	m2			45,375 29,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>2.3. Podea</b>				
40	pret de piata	Strat de egalizare din OSB 8mm	m2			100,000 0,000
	09	Strat de egalizare din OSB 8mm	m2	1,0000	100,00	100,00
41	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp ( placi din laminat minim 8mm grosime, minim clasa 33 ) pe strat de egalizare din OSB 8mm	m2			359,200 83,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	54,00	74,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	54,00	9,18
	267011220405110	Placi din laminat (minim 8mm grosime, minim clasa 33)	m2	1,0500	250,00	265,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,50	10,07
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
42	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti ( Plintus )	m			64,650 37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	54,00	32,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,00	0,75
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	25,00	25,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
		<b>2.4. Inlocuire electricitate</b>				
43	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			16,200 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	54,00	16,20
44	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei ( 3 prize, 3 intrerupatoare )	buc			49,680 49,680
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	54,00	49,68
45	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,320 4,320
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	54,00	4,32
46	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			33,480 33,480

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	54,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	54,00	31,32
47	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,400 5,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	54,00	5,40
48	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. ( Fixat de tavane )	m			31,919 27,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	54,00	27,00
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	3,40	3,66
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
49	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m			41,639 36,720
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	54,00	36,72
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	3,40	3,66
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
50	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			35,207 7,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	54,00	7,56
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	18,60	18,97
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,00	7,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,50	0,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,88
51	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme ( inclusiv cutiile de distribuite )	buc			93,900 86,400
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	54,00	86,40
	020	Cutie de distributie	buc	1,0000	7,50	7,50
52	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,977 21,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	54,00	21,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	32,50	33,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
53	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,042 14,580
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	54,00	14,58
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
54	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			28,735 27,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	54,00	27,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	325,00	0,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,138 ----- 16,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	325,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
56	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( tip LED, min 24W, de coordonat cu beneficiarul !)	buc			425,920 ----- 15,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	54,00	15,12
	287527440050125	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente tip LED, min 24 W	buc	1,0000	375,00	390,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
		<b>2.5. Finisare pereti</b>				
57	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			18,290 ----- 17,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	54,00	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	12,00	0,36
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ( pereti )	m2			6,520 ----- 1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,530 ----- 65,880
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,573 ----- 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			35,522 ----- 29,700
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pereti si glafuri	m2			6,520 ----- 1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( pereti si glafuri )	m2			45,375 ----- 29,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>3. Incalzire Antreu nivelul I</b>				
64	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ( Tip22 L=1200mm, H=500mm )	buc			2 016,226 35,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	54,00	35,10
	28221157000064	Radiator Tip22 L=1200mm, H=500mm	buc	1,0000	1 970,00	1 970,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	15,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
65	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			170,580 22,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	54,00	22,68
	291312420160065	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	1,0000	145,00	147,90
66	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic ( PP-R ) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			100,271 19,980
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	54,00	19,98
	252121671705066	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	32,50	33,15
	25231567194306	Cot din material plastic 20 mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	25231567194506	Teu din material plastic 20 mm	buc	0,2100	4,20	0,88
	25231567194606	Reductie din material plastic 20 mm	buc	0,0400	3,30	0,13
	25231567194006	Mufa din material plastic 20 mm	buc	0,0400	3,00	0,12
	25231567195306	Racord drept M x Fe 20 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	15,00	0,31
67	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4"	buc			222,620 81,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5000	54,00	81,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0340	15,00	0,51
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0610	15,00	0,92
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1300	27,50	3,58
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0060	20,00	0,12
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	45,00	45,00
	272120412300067	Niplu 3/4"	buc	1,0000	35,00	35,00
	252315671381067	Fiting 3/4"	buc	1,0000	56,50	56,50

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Cojocaru Corina**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.